Σιγῇ, ut in cæteris paribus. Ac cum tota illa series
apud Irenæum et Tertullianum legatur, quid apud
singulos diversum sit suo loco docebitur.

(62) Οὕτω γὰρ φασὶ καὶ οἱ περὶ τὸν Ἡσιόδου.

Masemon. Quorum hæc est interpretatio, Bythos,
Sige: Nus et Veritas: Logos et Vita: Homo, Eccle-
sia: Paracletus, Fides: Paternus, Spes: Maternus,
Charitas: Ainus, Synesis: Theletus, quod et Lumen
dicitur, Beatitudo: Ecclesiasticus, Sapientia: By-
thius, Mixis: Ageratus, Unio: Autophyes, Tempe-
ratio: Unigenita, Unitas: Immobiles, Voluptas.

Quod si successionis ordine numerare velis, a
supremo illo nec effabili Patre, quem Bython no-
minant, ad citimum usque cælum, tricenus numerus
hoc modo colligitur: Bythus, Sige, Nus, Veritas,
Logos, Vita, Homo, Ecclesia, Paracletus, Maternus,
Fides, Paternus, Spes, Maternus, Charitas, Ainus,
Synesis, Theletus, sive Lumen, Beatitudo, Eccle-
siasticus, Sapientia, Bythius, Mistio, Ageratus,
Unio, Autophyes, Temperatio, Unigena, Unitas,
Immobiles, Voluptas.

III. Ejusmodi est celebris illa triginta æonum
fabula, inanissimaque spiritalis, ut vocant, comple-
menti conjugia. Quæsi quis cum Hesiodi, Stesichori,
aliorumque Græcorum poetarum fabulis, conferat,
eadem cum illis penitus esse, neque ulla in re
discrepare comperiet: indidemque cognoscat, nihil
aliud esse admiratione dignum, quod isti mirifica-
rum hereseon conditores, velut arcana quædam ac
mysteria, penes se esse prolitentur. 166 Nihil
enim aliud, nisi Græcorum poeticas nugæ, ac gen-
tilium deliria, et inanem scientiam expresserunt,
neque quidquam præter voces inuovarunt, quas
illi barbaris appellationibus perperam detorserunt.
Ita enim vel ipse philosophatur Hesiodus. Primum
omnium Chaos exstitisse, pro quo illi Profundum
substituunt. Secuta est Nox, Erebus, Terra, Æther,
Dies, Amor, Consilium, Fatum, Ærumna, Casus,
Nemesis, Momus, Amicitia, Mors, Licentia, Senec-
tus, Ate, Desiderium, Oblivio, Somnus, Pugna,
Lysimeles, Contumelia, Euphronios, Ægle, Cura-
rum solatium, Fraus, Hedymeles, Lis. Illic ille
numerus est, qui marium seminarumque conti-
nuata serie tricenus efficit. Quod si quis ani-
madvertere velit, quemadmodum isti uniuscujusque
cum altero copulationem instituant, ita composita
comparataque inter se illa cognoscat, quemadmo-
dum a poetis constitutum legimus. Velut cum ex
Bythi cum Nocte ac Silentio conjunctione procrea-
tam esse Terram affirmant, vel, ut alii, Cælum,
quem et Hyperionem vocant. Eunademque cum terra
copulatum mares feminasque genuisse, atque ita
per totam fabulam omnibus accidisse reliquis;
cujusmodi plane est nugatoria illa Bythi atque
inextricabilis historia. Possunt vero hunc in mo-
dum fere illa inter sese per conjugia copulari: Chaos,
Nox, Erebus, Terra, Æther, Dies, Amor, Consilium,
Fatum, Ærumna, Casus, Nemesis, Momus, Concu-
bitus, Mors, Licentia, Senectus, Ate, Desiderium,

Cum vocabula ipsa, tum ordo illorum ac series
plurimum ab Hesiodo illo catalogo discrepant. Sed
in nugis micrولوجεῖν putidum est

Oblivio, Somnus, Pugna, Lysimeles, Contumelia, A και βουληθεῖη γινῶναι, ὡς ἀπὸ τῶν κοσμικῶν, καὶ Euphronios, Splendor, Curarum solatium, Fraus, Ἑλληνικῶν ποιήσεων¹, ἐξ ὧν οὗτοι ἐνεβροντήθησαν μάτην ἐνθουσιῶντες & μὴ δεῖ, εἰς ματαιοπονίαν τὴν και κάματος ἀνωφελεῆ, εὐροι ἂν αὐτοὺς τοσοῦτον μᾶλλον πεπλανημένους.

quædam incitati sunt, in irritos conatus, vaniss-
mamque animi contentionem inciderint, longe eos Græcis ipsis turpius aberrasse reperiet

IV. Ab iis primordiis altius indagando sublatis, aliud quoddam genus quod Hysterema, hoc est defectum vel penuriam vocant, furiosis suis ingeniis invenisse se putaverunt. Hunc defectum alias Onnipotentem, atque Opificem vocant, naturarumque conditorem : a quo et posteriore ogoadadem post septenos orbis cæli ad prioris ogoadadis exemplar effictam asserunt; **167** cum in ogoadade censeatur ipse, ac septem post se alios orbis produxerit. Eidem Hysteremati sincerum nescio quem æonem, ac deterioris sexus expertem conantur adjungere; qui eo ad complementum venerit, ut animam requireret, quæ a materna Sapientia ex alto descenderat. Jam vero etiam Achamoth ficto nomine commenti sunt, quem et Salvatorem, et Terminum, et Crucem, et Finitorem, et Transductorem, et Jesum appellant, qui per Mariam velut tubum fistulamque permearit. Hunc esse lumen a superiore Christo diffusum, ob idque patrio nomine Lumen ob illud cæleste nominari, ac de superiore Christo, Verboque Christum itidem et Verbum, sed et Mentem præterea, ac Salvatorem vocari. Eundem porro Parentem suum, hoc est Conditorem transcendere : ac qui sibi fidem habeant, ad suprema illa pleromatis collegia secum evehere. O nugas anilesque fabulas! Ego vero nihilominus ea, uti sum pollicitus, exponam; utique ipsi ad poetarum ac gentilium commenta deliria sua propius accommodarint. Præter hæc, secundum Tricenarium illum, medium unicum nomen ac sine feminæ consortio solitarium excogitarunt; tum aliam rursum a Conditore productam, ac perinde in paria digestam Ogoadadem. Cujus hæc sunt vocabula : Exepaphus, Porphyrio, Clotho, Rhuaces, Lachesis, Epiphaon, Atropos, Hyperion, Asterope. Ejusmodi poetarum istorum est scena, quæ et alias quamplurimas deorum, ut vocant, appellationes continet, marium ac feminarum, quæ aliter ab aliis conceptæ ad cccclxv perveniunt. Quin etiam ad aliarum hæreseon quæ sibi tragicam istiusmodi pompam asciscunt, propagandas origines, nova quædam addidere somnia.